СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Манино»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  02.03.2022г.                                                                                                     № 5

О внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Манино», утвержденные Решением
Сельской Думы СП «Деревня Манино» от 29.03.2019 г № 11

	Рассмотрев протокол публичных слушаний от 24.01.2022 по проекту изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Манино», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Калужской области от 25.06.2021 «О внесении изменений в Закон Калужской области "О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области", № 125-ОЗ, руководствуясь Уставом СП «Деревня Манино», Сельская Дума СП «Деревня Манино»
РЕШИЛА:

1. Внести в  Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Манино», утвержденные Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 29.03.2019г № 11 следующие изменения:
1.1 подпункт «ж» пункта 2 Правил изложить в новой редакции:
	«ж) Границы прилегающей территории - местоположение прилегающей территории, установленное способами, определенными статьей 4 Закона Калужской области от 22.06.2018 N 362-ОЗ «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области»
1.2 подпункт 9.1. пункта 9 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
	«Определение границ прилегающих территорий осуществляется одним из следующих способов:
а) путем утверждения схемы границ прилегающих территорий;
б) путем установления расстояния в метрах от объекта (здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован).»

	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на сайте газеты "Людиновский рабочий" и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Манино».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию СП «Деревня Манино».

  Глава сельского поселения «Деревня Манино»                            Симаков Ю.В.